
1. Dobrý den. Všechny vás zdravím, možná už naposledy touto cestou. Od nastávajícího týdne už 

budeme pomalu přecházet na jiný systém. (škola v pyžamu) Dnes touto cestou zkontrolujeme 

předchozí otázky z dějepisu:  

 

Řecko-perské války 

1. V Malé Asii 

2.Řecko-perské války 

3. 490 př.n.l 

4. Athény ( i Sparta) 

5. Na počest běžce, který informoval o vítězství Athén 

6. Leonidás 

7. Peršané 

8. Byla námořní 

9. řecká loď 

10.vítězstvím Řeků 

 

Peloponéská válka 

1.protože se do Athén dostala pokladna námořního spolku, a tak měli dostatek financí 

2.Periklés 

3.Parthenon 

4. Chrámy, tržiště, lázně 

5. Peloponéská 

6. Sparta 

7. 431 př.n.l 

8. Kolem 30 let 

9. Sparťani 

10. Makedonie 

 

2. vypracuj nové otázky z minulé látky: 

1. Kde se nacházela Makedonie?  

2. Jak se jmenoval král, který v Makedonii vládl v době peloponéské války?  

3. Jak se jmenoval jeho syn?  

4. Kterou zemi chtěl dobýt?  

5. Kdo ho vychovával?  

6. Jak se jmenovala města, která zakládal?  

7. Kam až se svými vojsky došel?  

8. Kde zemřel?  

9. Co můžeme říct o jeho říši?  

10. Co se stalo z říší po jeho smrti?  

 

3. Zatím vynechávám skype, ve škole v pyžamu by měly být on- line hodiny, tak uvidíme.  

Hezký den. MB 



 


